
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 17. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 31. 5. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 261/17/RM/2023

program schůze rady města konané dne 31. 5. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Adaptační strategie na změnu klimatu pro území města Beroun - schválení dokumentu

usnesení č. 262/17/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje po projednání zastupitelstvu města schválit Adaptační strategii na
změnu klimatu pro území města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh Rozpočtového opatření č. 2 města Beroun pro rok 2023

usnesení č. 263/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit a Ing. Marcele Mašíkové,
vedoucí odboru finančního, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na
jednání zastupitelstva města.

s návrhem Rozpočtového opatření č. 2 města Beroun pro rok 2023 a doporučuje Zastupitelstvu města
Beroun schválit Rozpočtové opatření č. 2 města Beroun pro rok 2023 spočívající v založení nové
položky pod názvem "Rok Václava Talicha", v běžných výdajích, skupiny 3 - Služby pro obyvatelstvo,
oddílu 331 - kultura, ve výši 200 000,- Kč.

Částka ve výši 200 000, - Kč bude pokryta z navýšených daňových příjmů Třídy l, položky 138 -
Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 29. 5. 2023

usnesení č. 264/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 29. 5. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/8



Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v Základní škole, Beroun
- Závodí, Komenského 249

usnesení č. 265/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o výsledku periodické inspekční činnosti a inspekční
činnosti na podnět provedené Českou školní inspekcí v Základní škole, Beroun - Závodí, Komenského
249 ve dnech 3. - 5. dubna 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v 2. základní škole a
mateřské škole. Beroun. Preislerova 1335

usnesení č. 266/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o výsledku periodické inspekční činnosti provedené
Českou školní inspekcí v 2. základní škole a mateřské škole, Beroun, Preislerova 1335 ve dnech 20. -
24. března 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s přijetím dotace na akci Veletrh sportu - poznej svůj sport od Nadace TipsDort

usnesení č. 267/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím nadačního příspěvku ve výši 20 000 Kč od Nadace Tipsport, se
sídlem Politických vězňů 156/21, Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun, IČO: 064 76 490 na akci Veletrh
sportu - poznej svůj sport a s uzavřením smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Nadací
Tipsport a městem Beroun jako příjemcem příspěvku, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá: Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajistit navazující úkony plynoucí z usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o Záštitu města Beroun nad projektem Kemp vítězů Beroun 2023

usnesení č. 268/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasíš udělením Záštity města Beroun nad projektem "Kemp vítězů Beroun
2023", jejímž pořadatelem je Helceleta z. s., IČO: 06516548, se sídlem V. Poláka 348, 273 42
Stehelčeves.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit
zpracování a předání Záštity nad akcí.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.

usnesení č. 269/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.,
sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČO: 46356975, jako dárcem a městem
Beroun jako obdarovaným, dle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

2/8



Návrh odměny pro ředitelku Domova penzionu pro důchodce Beroun za l. pololetí roku

2023

usnesení č. 270/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje vyplacení odměny paní Ing. Miroslavě Kučerové, ředitelce Domova
penzionu pro důchodce Beroun, příspěvkové organizace města za l. pololetí 2023 v navrhované výši.

Rada města Beroun ukládá Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit
informování ředitelky Domova penzionu pro důchodce Beroun o přijatém usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Objednávka poskytnutí služeb VZP ČR - Den bezpečí 2023

usnesení č. 271/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s akceptací Objednávky č. 17/2023/M/O vystavené Všeobecnou zdravotní
pojišťovnou České republiky, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3, IČO 41197518, jako
objednatelem propagace VZP ČR v rámci projektu "Den bezpečí města Beroun", dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit
navazující úkony plynoucí z usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z jednání Komise prevence kriminality číslo 02/2023 ze dne 20. 2. 2023

usnesení č. 272/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis zjednání Komise prevence kriminality číslo 02/2023 ze dne
20. 2. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program prevence kriminality města Beroun na rok 2023

usnesení č. 273/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje program prevence kriminality města Beroun na rok 2023 v
předloženém znění.

Rada města ukládá Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit realizaci
Programu prevence kriminality města Beroun na rok 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Plán prevence kriminality města Beroun na období 2022-2027

usnesení č. 274/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje Plán prevence kriminality města Beroun na období 2022-2027.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/8



Nařízení č. x/2023. kterým se vydává tržní řád

usnesení č. 275/17/RM/2023

Rada města Beroun vydává nařízení č. x/2023, kterým se vydává tržní řád, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření smlouvy o výpůjčce na vvpúičku nebytových prostor v č. D. 69. objektu kina „Mír"

a „Letního kina", movité věci - projektoru mezi městem Beroun a Městským kulturním
centrem Beroun.

usnesení č. 276/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na výpůjčku části prostor v přízemí
budovy č. p. 69, která je součástí pozemku p. č. st. 91 v k. u. Beroun, nacházející se vlevo od hlavního
vchodu do tzv.„Pasáže Na Nové" o celkové výměře 89,60 m (místnost č. l - informační centrum,
místnost č. 2 - zázemí pro pracovníky informačního centra, WC, technická místnost), včetně
společných prostor, tj. přístupové chodby k vypůjčeným prostorám v budově č. p. 69 mezi městem
Beroun jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Městské kulturní centrum, IČO: 00335371, se
sídlem Holandská 118, 266 Ol, Beroun - Beroun-Centrum, jako vypůjčitelem, na dobu určitou 10 let, s
tím, že náklady spojené s užívání předmětu výpůjčky (spotřeba energií, úklid, odvoz a likvidace
odpadu a ostatní služby) bude hradit vypůjčitel.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 277/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na výpůjčku budovy č. p. 445 „kina
Mír", která stojí na pozemku p. č. st. 1139 v k. u. Beroun, pozemku p. č. st. 1139 v k. u. Beroun,
pozemku p. č. st. 443/2 v k. u. Beroun, pozemku p. č. st. 5947, jehož součástí je stavba bez čp/če -
objekt „Letního kina" v k. u. Beroun, pozemku p. č. st. 5948, jehož součástí je stavba bez čp/če v k. u.
Beroun, pozemku p. č. 103/4 v k. u. Beroun a movitých věcí - projektoru NEC NC2000C S.Č. 04A0103EE
včetně lampy, objektivu pro širokoúhlou projekci NEC NC60LPS19Z, univerzálního podstavce pro
projektor NEC + rack a Dolby DSS 200 mezi městem Beroun jako půjčitelem a příspěvkovou
organizací Městské kulturní centrum, IČO: 00335371, se sídlem Holandská 118, 266 Ol, Beroun -
Beroun-Centrum, jako vypůjčitelem, na dobu určitou 10 let, s tím, že náklady spojené s užívání
předmětu výpůjčky (spotřeba energií, úklid, odvoz a likvidace odpadu a ostatní služby) bude hradit
vypůjčitel.

Rada města ukládá

tng. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pronájem pozemků - společnost lessenia a. s.

usnesení č. 278/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

s pronájmem pozemků p. č. 606/7, p. č. 606/6, p. č. 607/3, p. č. 577/12, p. č. 577/11 a p. č. 2211/5,

4/8



vše v k. u. Beroun, za účelem využití jako plochy pro odstavení vozidel návštěvníků slavnostního
otevření Centra duševní rehabilitace dne 20. 6. 2023 a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem
Beroun, jako pronajímatelem a společností Jessenia, a. s., IČO: 26752051, se sídlem Praha - Stodůlky,
Okruhová 1135/44, PSČ 155 00, jako nájemcem, za cenu l 000 Kč/pozemek/den + DPH, za podmínky,
že nájemce zajistí na vlastní náklady úklid ploch pro odstavení vozidel a bude ručit za případně
vzniklé škody při odstavování vozidel.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 0325/2018/VYP/QMI

usnesení č. 279/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě č. 0325/2018/VYP/OMI ze dne 7. 6.

2018 o výpůjčce části pozemku p. č. 1448/6 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako
půjčitelem a Danielem Budínem, se sídlem Fúgnerova 23, 267 Ol Králův Dvůr-Počaply, IČO: 49837010
jako vypůjčitelem. Předmětem dodatku je prodloužení doby výpůjčky do 31. 7. 2026.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o vypovězení Dohody o zajištění kapacit pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny.

usnesení č. 280/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o vypovězení Dohody o zajištění kapacit pro ubytování

uprchlíků z Ukrajiny.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2023 z jednání Komise bytové, konaného dne 18. 5. 2023.

usnesení č. 281/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2023 zjednání Komise bytové, konaného dne 18. 5.
2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
„Oprava mostu přes Kačák V Kozle"

usnesení č. 282/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 8. 2022 na

veřejnou zakázku „Oprava mostu přes Kačák V Kozle", se zhotovitelem STRABAG a. s., se sídlem
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, v předloženém znění, kterým se mění cena díla.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5/8



Schválení zadávací dokumentace akce Paralelní komunikace Beroun - Králův Dvůr - úsek
ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby

usnesení č. 283/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Paralelní komunikace
Beroun - Králův Dvůr - úsek ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby".

Rada města pro výše uvedenou veřejnou zakázku jmenuje hodnotící komisi a náhradníky členů této
komise

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky „Obnova veřejného osvětlení - Husovo
náměstí. Beroun"

usnesení č. 284/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Obnova veřejného
osvětlení - Husovo náměstí, Beroun"

Rada města jmenuje pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této
komise

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s uzavřením dohody o předčasném užívání stavby - "Splašková kanalizace Beroun
- Zavadilka. l. etapa"

usnesení č. 285/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dohody o předčasném užívání stavby se zhotovitelem
"SDRUŽENI ZAVADILKA", se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, kterou se upravují podmínky
předčasného užívání části stavby a svěřuje starostce města rozhodnutí o konečném znění této
dohody.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6/8



Dodatek k SoD Splašková kanalizace Beroun. Zavadilka. l. etapa

usnesení č. 286/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy:
0477/2022/SOD/OMI, na veřejnou zakázku "Splašková kanalizace Beroun-Zavadilka - l. etapa" se
zhotovitelem "SDRUŽENÍ ZAVADILKA", se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, kterým se

upravují daňové povinnosti města jako objednatele.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výpůjčka části pozemku p. č. 156/22 v k. u. Beroun - sociální podnik Klubák, z. u. - NA
VYVĚŠENÍ

usnesení č. 287/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 156/22 v k. u.
Beroun, za účelem umístění pojízdné kavárny KlubkoCafé, podle předloženého zákresu, na dobu
určitou 2 let.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh zastupitele Mař. Luboše Záloma na zrušení místního poplatku ze psů

usnesení č. 288/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje toto stanovisko k návrhu zastupitele Mgr. Luboše Záloma na zrušení
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů:

Rada města Beroun nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun vydat obecně závaznou vyhlášku,
kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku ze psů, dle návrhu
předloženého zastupitelem Mgr. Lubošem Zálomem.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh zastupitelů za Beroun sobě ke kapacitám základních škol v Berouně

usnesení č. 289/17/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje informaci pro Zastupitelstvo města Beroun k návrhu zastupitelů za
Beroun sobě, který se týká kapacit základních škol v Berouně, dle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Účast na akci "Festival kultur" v Goslaru

usnesení č. 290/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o zabezpečení propagace města Beroun a Berounska

7/8



na akci "Festival kultur" v partnerském městě Goslar a souhlasí s účastí navržených osob v uvedeném
složení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z veřejného zasedání OV Zdeicina ze dne 5. 4. 2023

usnesení č. 291/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 5. 4. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis ze schůze OV Hostim, konané dne 17. 5. 2023

usnesení č. 292/17/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze OV Hostím, konané dne 17. 5. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o darování - Muzeum Českého krasu Beroun

usnesení č. 293/17/RM/2023

Rada města Beroun souhlasíš darováním - bezúplatným převodem kadáveru medvěda Matěje Muzeu
Českého krasu Beroun pro účely jeho zařazení do sbírkového fondu Berounské sbírky MCK.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 294/17/RM/2023

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 14. června 2023 od 15. 00
hodin v Kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne l. 6. 2023

8/8


